Xy - QUERETARO

— MUNICIPIO —-

Secretaria de Movilidad

Coordinacion Juridica

g " Oficio: SEMOV/C1/944/2024
Asunto- Contestaclon a-informacién folio 220458524001060

J

(memedonoesdmn Samo ool -..Querétaro,; Qro., 11 de septlembre de 2024
~ .. .77 “'Lic. Mariana Pérez de Celis Canseco-
= Titularde la’Unidad-de Transparencia y Acceso a la
= ane e Informacion-Phbliea del Municipio de Querétaro
PRESENTE

-Por medio del.presente escrito; en-atencidn a la solicitud de- informacién realizada por medio de la Plataforma Nacional de
Transparencia“Querétaro;-conﬂacuse "de recibo. de ntimero de folio 220458524001060, -le-remito el original del oficio
w77 "SEMOV/DGM/3030/2024; suscrito-por-el M, en I Gerardo Rfos Quezada, Director de Gestién para la Movilidad de -esta
Secretarfa; mediante el cual informa en su parte medular que nos interesa en relacién a lo solicitado, lo siguiente: "..A/
respecto /e comunico que, habiendo llevado a cabo una bisqueda exhaustiva en los expedientes, tanto f?;/cos como d/g/ta/es
que obran en esta dependencia, se verificd lo siguiente: No se encontrd ningun documento denominado “Dictamen de
factibilidad vial autorizado’, de conformidad con Jo establecido en el triptico TP-430330-001 REV (1) “Estudios de Impacto
en Movilidad”. Esta Dependencia no cuenta con planos autorizados en formato digital, que resulten de la autorizacion de los
T " Dictaienes de” Impatto” ey Movilidad. Respectoal oficio SEMOV/DGM/384/2021, de fecha 09 de noviembre de 2021;
esta Dependencia pone a su d/sp05/aon copla de dicho oficio, para que realice las gestiones correspondientes. Cabe hacer la
aclaracion que, como parte de /a emision del Dictamen de Impacto en Movilidad, a través de mi similar referido previamente,
se localizo el plano con clave 1401 00103003028 sellado por esta dependencia en fecha 19 de abril de 2022; en

- formato fisico de 90x60 cm..

Derivado de lo anterior, es por lo que al requerirse “EL PREVIO PAGO”, esa Direccién de Gestién para la Movilidad ni la
propia Secretarfa de Movilidad, no pueden emitir el recibo correspondiente del Municipio de Querétaro, con dicho concepto
de 01 (un) plano con dimensiones de 90x60cm, por lo que se pone a su consideracién para que por su parte se
pongan en contacto con dicho/a peticionario/a y le informen lo citado. :

Asl mismo y toda vez que los documentos requeridos citados, cuentan con “datos personales” clasificados por la Ley

como “Confidenciales”, se |e solicita para poderle proporcionar las copias integrales de los documentos, en caso de su

pago, poder notarial que lo acredite como representante legal de las personas fisicas o morales de que se trate,

dado que de no ser asi y no cumplir con lo solicitado, se realizard conforme a la normatividad correspondiente la

“Version Publica” de los documentos requeridos.,-esto aunado también al hecho, a que de la petncloh recibida

en el :Sistema SISAI no viene el nombre ,completo del/ de la peticionario/a, por lo cual no acredita
-.....personalidad con la_que se obstenta. ‘;

Se informa lo anterior para efecto de los articlos [132- de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica
y 130 de la Ley de Transparencia y Accese’a la Inf rmacitn fubhca del Esladode Querétaro. .

Lo anterior se hace de su conocimiento/para los fings con

Lic. CM a Mer\hoza éia J\Sak/ /

Coordlnhdor Jurl cadela éecretarla de Movtlldad

ilidacl. f
/

!

C.c.p. Arq. Rodrigo Vega Maestre.- Secretayi
MLMC/JINR .
C.c.p. Archivo

Ezequiel Montes No. 29, Centro Histérico, Querétaro, Qro., C.P. 76000
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La Ciudad que queremos

Secretaria de Movilidad

Direccidn de Gestion para la Movilidad

Departamento de Ingenieria Vial

Oficio: SEMOV/DGM/3030/2024

Oficio de referencia: SEMOV/C1/884/2024

Asunto: Informacién requerida por la Plataforma Nacional de Transparencia
Querétaro, Qro., 02 de septiembre de 2024

Lic. Ma. Lorena Mendoza Carbajal
Coordinadora Juridica de la Secretaria de Movilidad
PRESENTE

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo, en atencion a su oficio de referencia
SEMOV/CJ/884/2024, mediante el cual solicita la contestacién a la informacion requerida a la
Plataforma Nacional de Transparencia Querétaro, con numero de folio
220458524001060, el cual cito textualmente:

" Solicito a la Secretaria de Movilidad en especifico al Departamento de Ingenieria vial una copia del
Dictamen de factibilidad Vial Autorizado en conjunto con el plano en digital y copia del No. de Oficio
SEMOV/DGM/384/2021 y folio de Referencia 430000/2021/0320 nombre de Christian Jesus Solorio
Perez, predio ubicado en Prolongacion Ignacio Zaragoza no. 22 int. 30, Colonia Centro, Municipio de
Querétaro, Qro. Identificado con Clave Catastral 140100103003028...”"

Al respecto le comunico que, habiendo llevado a cabo una blisqueda exhaustiva en los expedientes,
tanto fisicos como digitales, que obran en esta Dependencia, se verifico lo siguiente:

e No se encontrd ningun documento denominado “Dictamen de factibilidad vial autorizado”,
de conformidad con lo establecido en el triptico TP-430330-001 REV (1) “Estudios de Impacto
en Movilidad”.

e Esta Dependencia no cuenta con planos autorizados en formato digital, que resulten de la
autorizacion de los Dictdmenes de Impacto en Movilidad.

e Respecto al oficio SEMOV/DGM/384/2021, de fecha 09 de noviembre de 2021, esta
Dependencia pone a su disposicién copia de dicho oficio, para que realice las gestiones
correspondientes. Cabe hacer la aclaracién que, como parte de la emision del Dictamen de
Impacto en Movilidad, a través de mi similar referido previamente, se localizo el plano con
clave 140100103003028, sellado por esta dependencia en fecha 19 de abril de 2022, en
formato fisico de 90x60 cm.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo. m——
Atentamente y/4 e
“Querétaro, La Ciudad que queremos” / Ouen i
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Director de Gestion gara la Movilidad

c.c.p. Archivo
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